Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1

PORTARIA N° 005/2025
De 14 de fevereiro de 2025

SÚMULA: “Designa servidores para exercerem as
funções de (Fiscal de Contrato / Fiscal substituto),
conforme específica”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução
contratual, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS .

 como segue:

Função Nome Completo Nº da
Matricula Assinatura

Fiscal de Contrato Jessika da Cruz Sanches Barbosa 358311

Fiscal Substituto Paulo Henrique Peixoto 357702

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Fazenda Rio Grande, 20 de fevereiro de 2025.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920

Assinado de forma digital por
MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920
Dados: 2025.02.27 14:34:31 -03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1

PORTARIA N° 007/2025
De 14 de fevereiro de 2025

SÚMULA: “Designa servidores para Compor a
Comissão Avaliadora de amostra para o pregão
oriundo do protocolo 8344/2025 acerca da
Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para Comissão de amostras, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS .

 como segue:

Função Nome Completo Nº da
Matricula Assinatura

Comissão de
Amostra

Jessika da Cruz Sanches Barbosa 358311

Comissão de
Amostra

Paulo Henrique Peixoto 357702

Comissão de
Amostra

Sabrina Ribeiro dos Santos 358347

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Fazenda Rio Grande, 14 de fevereiro de 2025.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920

Assinado de forma digital por
MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920
Dados: 2025.03.01 10:45:21 -03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1

PORTARIA N° 008/2025
De 20 de fevereiro de 2025

SÚMULA: “Designa servidores para exercerem as
funções de (Fiscal de Contrato / Fiscal substituto),
conforme específica”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução
contratual, que tem por objeto Materiais Permanentes para a Unidade de Atenção Especializada
em Saúde.

 como segue:

Função Nome Completo Nº da
Matricula Assinatura

Fiscal de Contrato  Paulo Henrique Peixoto 357702

Fiscal Substituto Marcilene de Paula  351984

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Fazenda Rio Grande, 20 de fevereiro de 2025.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920

Assinado de forma digital por
MONIQUE COSTA
BUDK:05379875920
Dados: 2025.03.01 10:44:52 -03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

                  CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 09/2025

PROTOCOLO: 11576/2025

Objeto: Inscrição de 03 (três) conselheiras tutelares do município no “8º Congresso

Estadual de Conselheiros Tutelares, Ex – Conselheiros e Sistema de Garantia de Direitos”

a realizar-se nos dias 12 a 14 de março em Paranaguá - PR. Conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Assistência Social.

PESSOA JURÍDICA: ASSOCIACAO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E EX-

CONSELHEIROS TUTELARES E SUPLENTES DE CURITIBA, REGIAO

METROPOLITANA, LITORAL E VALE DA RIBEIRA ACT/LES

CNPJ: 31.186.327/0001-23

VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação, na forma do art. 74, “caput”,

inciso III da Lei Federal 14.133/2014

AUTORIZAÇÃO: 27/02/2025

 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

Fazenda Rio Grande, 27 de fevereiro de 2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 09/2025, que tem como

objeto a inscrição de 03 (três) conselheiras tutelares do município no “8º Congresso

Estadual de Conselheiros Tutelares, Ex – Conselheiros e Sistema de Garantia de

Direitos” a realizar-se nos dias 12 a 14 de março em Paranaguá - PR. Conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, em favor de pessoa

jurídica: ASSOCIACAO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E EX-

CONSELHEIROS TUTELARES E SUPLENTES DE CURITIBA, REGIAO

METROPOLITANA, LITORAL E VALE DA RIBEIRA ACT/LES, CNPJ:

31.186.327/0001-23 no valor de: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais reais) com base

no Art. 74, “caput”, inciso III da Lei Federal 14.133/2021 e de acordo com parecer da

Procuradoria Jurídica nº 65/2025 e tendo em vista os elementos que instruem o

protocolo administrativo nº 11576/2025.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.02.27 14:57:03
-03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

                  CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 10/2025

PROTOCOLO: 14889/2025

Objeto:  Contratação da empresa MEDPRIME, CLÍNICA GESTAO E SAUDE S/A para
prestação de Serviços de Plantões Médicos a ser realizado na UPA 24 horas (Unidade de
Pronto Atendimento) homologado através do Edital de Chamamento Público 003/2024.
Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

PESSOA JURÍDICA:   MEDPRIME, CLÍNICA GESTAO E SAUDE S/A

CNPJ: 23.481.981/0001-31

VALOR: R$ 484.652,32 (quatrocentos e oitenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e
dois reais e trinta e dois centavos)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso

IV, da Lei Federal 14.133/21

AUTORIZAÇÃO: 05/03/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico por este termo,  a Inexigibilidade de Licitação nº  10/2025, que tem como

objeto a  Contratação da empresa MEDPRIME, CLÍNICA GESTAO E SAUDE S/A

para prestação de Serviços de Plantões Médicos a ser realizado na UPA 24 horas

(Unidade de Pronto Atendimento) homologado através do Edital  de Chamamento

Público 003/2024 (REDISTRIBUIÇÃO). Conforme solicitação da Secretaria Municipal

de Saúde, em favor de pessoa jurídica: MEDPRIME, CLÍNICA GESTAO E SAUDE

S/A, CNPJ: 23.481.981/0001-31, no valor total de R$ 484.652,32 (quatrocentos e

oitenta  e  quatro  mil  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  trinta  e  dois

centavos),  com base no  Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 e  de acordo

com parecer da Procuradoria Jurídica nº  066/2025 e tendo em vista os elementos

que instruem o protocolo administrativo nº 14889/2025.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.02.27 10:23:32
-03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

                  CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2025

PROTOCOLO: 14896/2025

Objeto:  Contratação da empresa MED NEWS GESTAO EM SAUDE S/A para prestação
de Serviços de Plantões Médicos a ser realizado na UPA 24 horas (Unidade de Pronto
Atendimento) homologado através do Edital de Chamamento Público 003/2024. Conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

PESSOA JURÍDICA:   MED NEWS GESTAO EM SAUDE S/A

CNPJ: 32.810.983/0001-18

VALOR: R$ 242.326,16 (duzentos e quarenta e dois mil trezentos e vinte e seis reais
e dezesseis centavos)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso

IV, da Lei Federal 14.133/21

AUTORIZAÇÃO: 05/03/2025

 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 11/2025, que tem como

objeto  a  Contratação  da  empresa  MED  NEWS GESTAO EM  SAUDE S/A  para

prestação  de  Serviços  de  Plantões  Médicos  a  ser  realizado  na  UPA  24  horas

(Unidade de Pronto Atendimento) homologado através do Edital  de Chamamento

Público 003/2024 (REDISTRIBUIÇÃO). Conforme solicitação da Secretaria Municipal

de Saúde, em favor de pessoa jurídica: MED NEWS GESTAO EM SAUDE S/A,

CNPJ: 32.810.983/0001-18, no valor total de R$ 242.326,16 (duzentos e quarenta

e dois mil trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos), com base no Art.

74, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 e  de acordo com parecer da Procuradoria

Jurídica  nº  068/2025 e  tendo  em  vista  os  elementos  que  instruem  o  protocolo

administrativo nº 14896/2025.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.02.27 13:49:48 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº
43/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de sinalização viária horizontal urbana, e ADJUDICA o objeto em favor da
empresa SINALEX COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 35.826.587/0001-77, para o grupo 01 com o valor total de R$ 1.074.120,00 (um
milhão, setenta e quatro mil, cento e vinte reais).

Fazenda Rio Grande/PR, 27 de fevereiro de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.02.27 15:47:56 -03'00'

PUBLICAÇÃO DE ERRATA

Fazenda Rio Grande, 05 de março 2025.

Publicação de errata  devido a  erro de digitação constante  na Portaria

002/2025, publicada no Diário Oficial  do Município nº 011/2025 no dia 20 de

janeiro de 2025.

Onde se lê:

Função: Nome Completo Nº da Matrícula Local
Fiscal de Contrato Israel Luiz Rosa 350.723 SMDS

Fiscal Suplente Allan Bruno Silva De Oliveira 355.186 SMDS

Fiscal de Contrato Kátia Rocio Pereira da Luz 351.077 FAZTRANS

Fiscal Suplente Luciane Milani 351.100 FAZTRANS

Leia-se:

Função: Nome Completo Nº da Matrícula Local
Fiscal de Contrato Israel Luiz Rosa 350.723 SMDS

Fiscal Suplente Allan Bruno Silva De Oliveira 355.186 SMDS

Fiscal de Contrato Amanda Rafaela Ramos 350.596 FAZTRANS

Fiscal Suplente Luciane Milani 351.100 FAZTRANS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL___________________________________________________________

Avenida Venezuela, 247 – Eucaliptos – 83820-554 – Fazenda Rio Grande, PR – CNPJ 95.422.986/0001-02 - Fone (41) 3608-7661 - defesasocial@fazendariogrande.pr.gov.br

Página 1 | 1

Alexandre Tramontina Gravena
Secretário Municipal de Defesa Social

Decreto 7651/2025

Amanda Rafaela Ramos
Fiscal  de execução
Matricula 350.596

 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 7

 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°040 de 05 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 8

		2025-03-05T17:01:34-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973